... Quod si nondum quisquam est dignus ut Dei filius appelletur, tu tamen da operam ut ornatus sis sicut VERBUM IPSIUS PRIMOGENTIUM, **Angelus antiquissimus**, & quidem variarum appellationum Archangelus : videlicet principium, nomen Dei, & Verbum dictus, & homo factus ad imaginem, & videns ille Israel. Mox subdit ... Nam si nondum idonei simus ut nominemur Dei filii, simus saltem Verbi istius Sacratissimi, quod ejus sempiterna imago [Page 96-97; internally Page 73-74] est. Image enim Dei est Verbum illud antiquissimum. ..." [Pages 96-97; internally Pages 73-74] -

<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n96/mode/1up>
<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n97/mode/1up>

"... [Page 104; internally Page 81] **Hoc autem est Angelus ille qui Mosi apparuit in rubo, & qui semetipsum Deum Abrahami, Isaac & Jacobi nuncupavit. Exod. III:2,6.** & cujus benevolentiam, uti omnis benedictionis sontem laudat Moses Deut. XXXIII:16. Sin posterior explicatio magis arrideat, significabitur Verbum illud quod se ad populam suam missurum stabili pacto pollicitus est Deus. Et tunc conferri hoc dictum potest sum Exod. XXIII:20. & Deut. XVIII:18. ubi Deus promittit [Page 104-105; internally Page 81-82] se missurum Israeli Angelum in cujus medio nomen suum sit, & excitatum iis Prophetam cujus ori verbum suum indate. Utrovis exponas modo, idem Filius Dei notatur, quo mediante, & de quo, populo olim locutus est Jehovah; & qui venit ad illud tempulum, de quo Haggaeus loquitur, & cum Spiritu suo stetit in medio populi. Ex his, & si quae his similia sunt, Veteris Testamento dictis, Johannis locutionem desumptam esse malo credere, quam ex Chaldaeis paraphrasibus, aut Platonis dissertationibus. ..." [Pages 104-105; internally Pages 81-82] -

<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n104/mode/1up>
<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n105/mode/1up>

"... [Table of Contents] EXERCITATIO IV. DE MICHAELE
BREVIARIUM.

- I. Michaelis & Archangeli nomen sexies in sacria exstat.
- II. Tres sunt de Michaele sententia.
- III. Michael notat, quis, vel qui est sicut ille Deut.
- IV. Archangelus non nisi unus est, & caeterorum omnium Angelorum princeps.
- V. Idcirco boni Angeli, Angeli Michaelis dicuntur.
- VI. Idem magnus Princeps populi Dei est.
- VII. Judas ei eadem attribuit verba que Zacharias Angelo qui est Jehova.
- VIII. Veterum Hebraeorum Catechesis de Angelo Principe populi Israelitici.
- IX. Acuta Masii observatio.
- X. Insignia Mosis Nahmanidae locus.
- XI. Mira de Metatron.
- XII. Alii Michaelem unum ex creatis Angelis esse volunt.
- XIII. Quia Archangelus a Christo distinguitur.
- XIV. Et Michael, unus principum primariorum dicitur.
- XV. Eique limitata adscribitur potentia.
- XVI. Et persona aliqua Divina quae misssa est, se a Michaele distinguit.
- XVII. Indignum majestate Filii Dei videtur, quod non ansit maledictum ingerere Diabolo.
- XVIII. Michaelis nomen pie imponi potest persona creatae.
- XIX. Eaque Princeps bonorum Angelorum esse; aque ac Beelsebul malorum.
- XX. Cui etiam sui Angeli attribuantur, non minus quam Draconi.
- XXI. Quedenique tam Princeps populi Israelitici esse potest, quam Diabolus Princeps hujus mundi.
- XXII. Zacharias de Angelo Domino non prorsus eadem dicit, que Judas de Michaele.
- XXIII. Hebraeorum commentationes de Metatron Cabbalisticae sunt.
- XXIV. Tuba Archangeli notare potest tubam Christi, qua se Angelorum demonstrat Dominum.
- XXV. Unus aut primus principum primariorum non est redigendus in ebrum ordinem.
- XXVI. Gabriel uno Michaele adjuvatore contentus suit.
- XXVII. Michael non distinguitur a Christo, sed a Gabriele.
- XXVIII. Ouk etolmese notare potest, non duxit consultum.
- XXIX. Sunt qui putant per Michaelem, aliquando Christum, aliquando creatum Angelum designari.
- XXX. Epikrisis.” **[Table of Contents]**

“... **[Page 129; internally Page 106]** EXERCITATIO IV. DE MICHAELE BREVIARIUM. ... XXIV. Tuba Archangeli notare potest tubam Christi, qua se Angelorum demonstrat Dominum.... XXIV. Caeterum nec adversae sententiae patroni, qui Michaelem & Christum pro eodem habent, ad primum conflictum victas facile manus dant: se quoque instructos umbone rati, quo immissa retudant spicula. Non enim deesse sibi quod contra argutantibus reponant. Postulat itaque aequitas, ut quae dicunt orine singula expediantur. Ad primum argumentum observat Cloppenburgius, loco citato, §. 23. minime liquidum esse, quod I. Thess. IV:16. **Archangelus a Christo Domino** & Judice distinguatur: possumus enim dicere, simile hic esse

schema dictionis, I. Sam. III:21. quoniam manifestaverat se Jehova Samueli in Siloh, in verbo Jehova. Ut, quemadmodum illic exponendum est, in verbo Jehova, in verbo suo; similiter & hic celeusma, & vox Archangeli, nec non Dei tuba, intelligatur celeusma, & vox ac tuba ipsius Christi Domini, qua in glorioso illo adventu suo se demonstrabit Archangelum & Deum. Eleganter, ut solet, Vogelsangius: Exerc. Theol. p. 623. **Tantum singulari numero Archangelum legimus. Qui Christus est, Salvator.** Qui & venturus aliquando dicitur cum celeusmate atque voce Archangeli, hoc est tali cum voce, qua sese demonstrabit principem Angelorum, quaque pro auctoritate [Page 129-130; internally Page 106-107] omnes illos adesse jubebit; tanquam satellites. Ne quis creatum Angelum, quasi aeneatorem Christi, & anteambulonem forte imaginetur. In eundem sensum Coccejus, aliique. ..."
[Pages 129-130; internally Pages 106-107] -

<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n129/mode/1up>
<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n130/mode/1up>

"... [Page 131; internally Page 108] EXERCITATIO IV. DE MICHAELE BREVIARIUM. ... Epikrisis. ... XXX. Meam si quis sententiam cognoscere desiderat; is sic habeto. Hactenus existimari & docui, loca omnia quae de **Michaele agunt, de Filio Dei, Angelo foederis, Christo Domino,** intelligenda esse. Neque est quod illius me interpretationis poeniteat pigeatve. Nam praeterquam quod praestantissimos secutus sum auctores; rationes pro ista parte, non quidem singulae, at cunctae tamen & in cumulo sumtae, potiores mihi visae sunt. Non tamen ita, ut putem eam sententiam nimis asseveranter & dictatorie esse urgendam; quum & aliquid reponi rationibus illis queat: & adversae sua non destituantur probabilitate. In talibus quaestionibus magis mihi placet haesitantis ingenii modestia, quam considerata determinandi pervicacia." [Page 131; internally Page 108] -
<https://archive.org/stream/hermanniwitsiim01witsgoog#page/n131/mode/1up>

Reinerus Vogelsangius (AD 1610 - AD 1679) was a Dutch Divine of the 17th Century, Professor of Theology (AD 1676 - AD 1679), author of Theological Exercitations, and a Physical Disseratation concerning the world.

Reineri Vogelsangii V. D. Ministri in Ecclesia Silv-Ducensi, & S. S. Theologia in Illustri ibidem Gymnasio Professoris Exercitationes De Theologica. De Revelatione Supernaturali, &c. De Scriptura, ubi speciatium de 70. Interpretum Fabula, de Textu Samaritico, de Punctorum Antiquitate &c. De Natura Dei. De Mysterio Trinitatis. De Decretis Divinis. De Prædestinatione. De Creatione, deque Creaturis intelligentibus praecipue. De Providentia. De Officiis Creaturarum Rationalium. De Bonis Et Malis Angelis. De Peccato Adami Et Originali. De Viribus Liberi Arbitrii Homini Lapsi &c Tractatis inibi majoris momenti Controversis, que Christianis Catholicis intercedunt cum Atheis, Philosophis, Paganis, Judaeis, Antitrinitariis, Pelagianis, Semi-Pelagianis, Pontificiis, &c. erutis etiam plurimis & elegantiori literatura monumentis. Roterodami. Ex Officina Arnaoldi Leers Junioris. 1668. or Ex Officina Stephani DuMont. 1665.

"... [Page 631:617] **Michaelem porro eodem commate Christum intelligimus, vere Dominum dominantium & Regem regum.** Quem proinde Gabirel accurate Primum descripsit primariorum principum.

Primum, inquam, non unam: ut numerus cardinalis, quem textus exhibet, juxta [Page 631:617 - 632:618] frequentem Hebraismum pro ordinali accipiatur. **Potestas certe Regis Messiae in quatuor praecipue Monarchias, invicem sibi successuras, retro secundi capitis commate quadragesimo quarto disertissime suerat commendata. Fore videlicet, ut regnum Messiae omnia tandem regna illa contereret, ipsum vero perstaret in sempiternum. Nomen Michaelis augustum est, quasi quaesieris: Quisnam est uti Deus? Quae omnino Christi gloria est. Et vero Michael, qui Princeps Judeorum antonomastice audiat, quod commate postremo hujusce capitis elogium illi tribuitur, Angelus intelligi alius non potest praeter eum, qui creator idem est Angelorum. Cujus pugnam cum Dracone Johannes commemorat, Christum utique designans, qui serpentis caput obtrivit. Alibi Michael, qui & Jehovah, notam convitii Diabolo impingere non sustinuit, hoc tantum inquires, Dominus te increpet: insigni mysterio. Nimirum, quia Filius nihil quicquam dicere aut facere potest, nisi quod Patrem audiverit & viderit dicentem atque facientem. Ut vel hinc eadem illius & voluntas & bonitas & naturas cum Patre demonstretur. ..."** [Pages 631-632, internally Pages 617-618] - http://gdz.sub.uni-goettingen.de/dms/load/img/?PPN=PPN634962590&DMDID=DMDLOG_0027&LOGID=LOG_0029&PHYSID=PHYS_0632
http://gdz.sub.uni-goettingen.de/dms/load/img/?PPN=PPN634962590&DMDID=DMDLOG_0027&LOGID=LOG_0029&PHYSID=PHYS_0631